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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл. весник на РМ“ 
бр.5/2002) и член 42 став 1 алинеја 3 од Статутот на Општина Делчево („Сл.гласник на 
Општина Делчево“ бр.15/2013, Градоначалникот на Општина Делчево,на ден 18.03.2014 
година, донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
за објавување акти од 14. седница 
на Советот на Општина Делчево 

 
I 

I.Да се објават во „Службен гласник на Општина Делчево“ актите што Советот на 
Општина Делчево ги донесе на 14.седница која се одржа на ден 15.03.2014 година и тоа: 
 
1.Заклучок за усвојување на Кварталниот извештај за извршувањето на Буџетот на 
Општина Делечво за квартал 4; 
 
2.Одлука за измени и дополнувања на Одлуката за извршување на Буџетот на Општина 
Делчево за 2014; 
 
3.Завршна сметка на Буџетот на Општина Делчево за 2013 година со Годишен извештај 
на Општина Делчево за 2013 година; 
 
4.Буџетски календар; 
 
5. Одлука за одвојување на средства за финансиско учество на Општина Делчево во 
имплементација на проекти за развој на специфични развојни подрачја. 

 
II 

Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Сл.гласник на 
Општина Делчево“. 

 
Број 08-623/1  
18.03.2014 година 
Делчево  

ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 
Градоначалник, 

Дарко Шехтански , с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локална самоуправа („Сл. весник на РМ“ 
бр.5.2002), Советот на општина Делчево, на својата 14.редовна седница, одржана на ден 
15.03.2014 година, донесе 
 

 
ЗАКЛУЧОК 

за усвојување на Кварталниот извештај 
за извршувањето на Буџетот на Општина Делчево 

за квартал 4 
 
 

1. Се усвојува Кварталниот извештај за извршувањето на Буџетот на Општина Делчево за 
квартал 4. 
 
2. Заклучокот влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл. гласник на 
Општина Делчево“. 
 
Број 07-566/1  
15.03.2014 год.  
Д е л ч е в о  
 

СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 
Претседател, 

Драган Христов , с.р. 
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Врз основа на член 36, став 1, точка 2 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Р.М. бр.5/2002), член 23 став 8 од Законот за финансирање на единиците на локалната 
самоуправа (Службен весник на Р.М. бр. 61/2004, 96/2004 и 67/2007) и член 3 од Статутот на 
Општина Делчево (Службен гласник на општина Делчево бр.15/2013), Советот на општина 
Делчево на седницата одржана на 15.03.2014 година донесе: 
 
 

О Д Л У К А 
за измена и дополнување на Одлуката 

за извршување на буџетот на Општина Делчево за 2014 година 
 

 
Во Одлуката за Извршување на Буџетот на општина Делчево за 2014 год. се вршат 

следниве измени: 
 

Член 1 
 

Се дополнува член 9 став (1) алинеја 17 со „до 30.09.2014, а од 01.10.2014 до 
31.12.2014 вредноста на бодот изнесува 77,5 денари“. 
 
 

Член 2 
 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во "Службен гласник на Општина 
Делчево", а ќе се применува од 01 октомври 2014 година. 
 
Број 07-567/1  
15.03.2014 год.  
Д е л ч е в о  
 

СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 
Претседател, 

Драган Христов , с.р. 
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Врз основа на член 36, став 1, точка 2 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник 
на Р.М.”број 5/02) и член 33, точка 1 од Законот за финансирање на единиците на локалната 
самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.61/04, 22/07, 67/07 и 156/09), Советот на Општина 
Делчево на својата 46 седница одржана на 15.03.2014 година, донесе 

 
 
 

З А В Р Ш Н А С М Е Т К А 
НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО ЗА 2013 ГОДИНА 

 
 

Член 1 
Вкупниот износ на планираните и остварените приходи и расходи во 2013 година 

изнесуваат: 

 
 Планирани Реализирани 

 

Вкупни приходи 223.576.000 202.461.647 

• даночни приходи  36.593.000 32.154.283 

• неданочни приходи  14.920.000 7.617.866 

• капитални приходи  16.852.000 12.397.287 

• приходи од дотации  116.124.000 115.993.677 

• трансфери 26.595.000 23.772.668 

• донации 12.492.000 6.464.471 

   
   Вкупни расходи  223.476.000 201.240.654 
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- утврдени намени  223.476.000 201.230.654 

- резерви  100.000 10.000 

   
   

Прилив    

- продажба на хартии од вредност    

- приливи од домашен заем    

- приливи од странски заем    

- други приливи    

   
Одлив (отплата на главнина)    

 
Член 2 

Салдото на сите сметки на Буџетот на Општина Делчево на 31.12.2013 година 
претставува разлика од дефицитот од тековната 2013 година (5.843.394) и од пренесениот 
вишок на приходи од претходната 2012 година(12.219.297 ден.) и изнесува:  

 
 

Салдо на 31-12-2013        6.375.903 денари 
Салдо -основен буџет        459.534 денари 
Салдо буџет- дотации        3.285.591 денари 
Салдо буџет- самофинансирачки активности     2.475.285 денари 
Салдо буџет- донации        155.493 денари 

 
Разликата помеѓу остварените приходи и извршените расходи на основниот буџет во износ 
од 459.534 денари се пренесува како прилив на основниот буџет на Општина Делчево за 
2014 година. 

Разликата помеѓу остварените приходи и извршените расходи на буџетот на дотации во 
износ од 3.285.591 денари се пренесува како прилив на буџетот на дотации на Општина 
Делчево за 2014 година.  

Разликата помеѓу остварените приходи и извршените расходи на буџетот на 
самофинасирачки активности во износ од 2.475.285 денари се пренесува како прилив на 
буџетот на самофинансирачки активности на Општина Делчево за 2014 година.  
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Разликата помеѓу остварените приходи и извршените расходи на буџетот на донации во 
износ од 155.493 денари се пренесува како прилив на буџетот на донации на Општина 
Делчево за 2014 година.  

 
 

Член 3 
Планираните и остварените приходи по извори и видови, односно планираните и 

извршените расходи по основни намени се искажани во билансите на приходи и расходи. 
 

Член 4 
Во посебниот дел на Завршната сметка на Буџетот на Општина Делчево за 2013 

година се искажани планираните и извршените расходи по потпрограми, сметки и основни 
намени: 

Член 5 
Општиот дел на Завршната сметка на Буџетот на Општина Делчево за 2013 година ќе 

се објави во “Службен гласник на општина Делчево“.  
 

Број 07-568/1  
15.03.2014 год.  
Д е л ч е в о  
 

СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 
Претседател, 

Драган Христов , с.р. 
 

 
 

-5- 
Soglasno ~l.27 stav 3 od Zakonot za finansirawe na ELS, Sovetot zadol`itelno gi 
utvrduva rokovite za planirawe na op{tinskiot buxet koi se reguliraat so  
 

 

BUXETSKI KALENDAR  
 

1.Sovetot na Op{tinata go donesuva buxetskiot kalendar vo mesec  
JANUARI-MART. 
 
2.Ministerot za finansii izgotvuva izve{taj i go dostavuva do Vladata vo mesec MART. 
 
3.Sovetot na op{tinata ja donesuva ili razgleduva fiskalnata strategija na op{tinata 
vo mesec MART ili APRIL. 
 
4.Gradona~alnikot na op{tinata gi utvrduva glavnite nasoki za 
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podgotvuvawe na finansisikite planovi na op{tinskite buxetski korisnici, vo 
mesec MAJ. 
 
5.Gradona~alnikot na op{tinata gi dostavuva do op{tinskite buxetski korisnici 
glavnite nasoki za izgotvuvawe na finansisikite planovi, vo mesec MAJ. 
 
6.Op{tinskite buxetski korisnici gi dostavuvaat do op{tinata svoite predlog buxets-
ki presmetki - finansiski planovi, so obrazlo`enie za visinata na iznosite vo me-
sec JUNI-JULI. 
 
7.Finansiskiot oddel na op{tinskata administracija gi analizira barawata na 
op{tinskite buxetski korisnici i go izvestuva Gradona~alnikot za osnovnite parame-
tri (zgolemeni ili namaleni barawa) vo mesec AVGUST-SEPTEMVRI. 
 
8.Ministerot za finansii go dostavuva do op{tinata buxetskiot cirkular najdocna do 
krajot na mesec SEPTEMVRI. 
 
9.Finansiskiot Oddel na op{tinskata administracija zaedno so Gradona~alnikot na 
op{tinata go podgotvuvaat predlog-buxetot na op{tinata vo mesec OKTOMVRI-
NOEMVRI. 
 
10.Gradona~alnikot na op{tinata go dostavuva do Sovetot na op{tinata predlog bux-
etot na op{tinata vo mesec NOEMVRI-DEKEMVRI. 
 
11.Sovetot na op{tinata go donesuva buxetot na op{tinata za narednata godina najdoc-
na do krajot na mesec DEKEMVRI. 

 
Број 07-569/1  
15.03.2014 год.  
Д е л ч е в о  
 

СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 
Претседател, 

Драган Христов , с.р. 
 
 
 

-6- 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Сл.Весник на РМ” 
бр.5/02), а во согласност со програмата за рамномерен регионален развој за 2014 година, 
Советот на општина Делчево на својата 14. седница одржана на ден 15.03. 2014 година, 
донесе 
 

ОДЛУКА 
 за одвојување на средства за финансиско учество на општина Делчево во 

имплементација на проекти за развој на специфични развојни подрачја 
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Член 1 

Со оваа одлука се определува износот на средствата за сопствено учество на 
Општина Делчево за проектот “Изработка на планска документација за развој на туризмот и 
уредување на туристичките локалитети во с.Град – Делчево“. 

Проектот е поднесен до Министерството за локална самоуправа-Биро за регионален 
развој, а по Програмата за рамномерен регионален развој за 2014 година. 

 
Член 2 

За проектот “проектот “Изработка на планска документација за развој на туризмот и 
уредување на туристичките локалитети во с.Град – Делчево. Општина Делчево како 
апликант ке обезбеди финансиски средства за сопствено учество во висина од 150.000,00 
денари. 

Средствата од став 1 на овој член се обезбедуваат од Буџетот на општина Делчево 
за 2014 година. 

Член 3 
Оваа одлука влегува на сила осмиот ден од денот на објавување во “Службен 

гласник на Општина Делчево”. 
 
Број 07-585/1  
15.03.2014 год.  
Д е л ч е в о  
 

СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 
Претседател, 

Драган Христов , с.р. 
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